



## **GADSKĀRTĒJĀ LBVŠ BIEDRU PILNSAPULCE**

**2023. gada 22. janvārī, SEATLES LATVIEŠU CENTRĀ**

Sarmīte Dāvidsone atklāj pilnsapulci plkst. 12:00, un lūdz ar klusuma brīdi pieminēt 2022.gadā aizgājušos biedrus.

### **Sapulces valdes ievēlēšana un darba kārtības pieņemšana**

Par sapulces vadītāju apstiprina Sarmīti Dāvidsoni.

Par sapulces sekretāri apstiprina Ainu Uskurs.

Par balss skaitītājiem ievēl Ingrīdu Gray, Ivaru Graudiņu un Ritu Rubeni.

Sapulcē piedalās 44 balstiesīgi biedri.

Darba kārtība tiek pieņemta ar maiņām: statūti tiks pārrunāti pēc biedrības pārskata un ALA kongresa pārskats nebūs.

Iepriekšējais protokols tiek nolasīts un pieņemts.

### **LBVŠ valdes ziņojums**

Priekšēde Sarmīte Dāvidsone ziņo par 2022.gada LBVŠ valdes sastāvu:

Sarmīte Dāvidsone	priekšēde
Inta Wiest	priekšēdes vietniece
Katrīna Kramēna	tīmekļa pārzine
Aina Uskurs	sekretāre
Lauris Apsītis	grāmatvedis/kasieris
Ingrīda Doherty	biedrība
Paulis Kalniņš	valdes loceklis
Aleksa Overby	valdes locekle
Inese Graudiņa	valdes locekle.

Sarmīte Dāvidsone ziņo par Latviešu Biedrības valdes sēdēm, kas tiek novadītas katru mēnesi Latviešu centrā vai Zoom platformā.

Namam notika apkopšanas talka.

Sarmīte D. stāsta par Latvijas Neatkarības svētku norisi Latviešu centrā, kas tika novadīta lieliski. Svinības bija ļoti apmeklētas. Svētku rīkotāji: Aleksa Overby, Imants Holmquist, un viņu palīgi.

Latvijas Neatkarības svinību laikā tika iepazīstināts Vašingtonas pavalsts jaunais Goda konsuls, Imants Holmquist.

Sarmīte Dāvidsone stāsta par Ziemassvētku tirdziņu, kurš pēc Covid-19 epidēmijas bija ļoti ļoti apmeklēts.

Sarmīte D. piemin, ka koris ir atsācis darbību, un to dalībnieki gatavojās uz Latvijas Dziesmu un Deju svētkiem, šo vasaru.

## **Biedrības ziņojums**

Ingrīda Doherty ziņo par Latviešu Biedrības biedriem, šobrīd skaitā 267.

- 10 aizgājuši mūžībā
- Iestājušies 3 jauni biedri
- 5 biedri atjaunojuši aktīvo statusu
- 12 biedri izsvītroti, vai izstājušies
- 225 biedri samaksājuši par 2023. gadu
- 45 biedri samaksājuši nokavētos maksājumus
- 27 biedri vēl nav samaksājuši

Ingrīda Doherty ziņo, ka tagad ir iespēja biedru maksu nokārtot ar kredītkartēm.

Ingrīda D. aicina samaksāt biedru naudu par nākošo 2024. gadu līdz 2023. gada beigām, lai varētu piedalīties 2024.gada gadskārtējā LBVŠ biedru pilnsapulces vēlēšanās.

## **Statūtu maiņas**

Inese Graudiņa skaidro par statūtu maiņām, par statūtu punktiem kuri vairs neatbilst šodienas darbībai, jo beidzamās statūtu maiņas tika veiktas 1974. gada.

Inese Graudiņa savlaicīgi izsūtīja LBVŠ statūtu maiņas pa e-pastu lai visiem biedriem būtu jau iepriekš iespēja ar maiņām iepazīties un pārdomāt. Statūtu maiņas teksti pievienoti šim protokolam. Ieteiktās maiņas pašreiz ir veiktas tikai angļu valodā, latviski tās tiks veiktas pēc balsošanas par ieteiktām maiņām, pēc šīs pilnsapulces.

Melnā drukā ir oriģinālais teksts, sarkanā drukā tas kas tiek strīpots, zilā drukā jaunais vai izlabotais teksts.

Pēc īsām pārrunām tiek maiņa ieteikta un ar balsu vairākumu pieņemta: Articles of Incorporation, V. Membership, point 4 – nomainīt "...members at the annual meeting of the corporation" ar "board of directors".

Pārrunā dokumentos lietotos vārdus "corporation" un "association". LBVŠ ir reģistrēta pie Vašingtonas pavalsts kā "corporation". Mūsu nosaukums un darbība ir atspoguļots vārdā "association". Tiek ieteikts un ar balsu vairākumu pieņemts ka vietās kur aprakstīta LBVŠ darbība šinīs dokumentos nomainīt vārdu "corporation" ar "association".

Jānis Šulcs apsveic Biedrības valdi par lielo darbu atjauninot statūtus, un ierosina balsot pilnībā par statūtu maiņām. Vairāki biedri atbalsta ierosinājumu. Par balsis 38, pret 2, atturās 0. Izmaiņas statūtos pieņemtas.

## **Kasiera ziņojums**

Inese Graudiņa nolasa Lauņa Apsīša ziņojumu par kases stāvokli. (Skat. pielik.)

Inta Wiest proponē pieņemt pašreizējo kases stāvokli. Proponējumu atbalsta un pieņem ar balsu vairākumu.

Budžets 2023.gadam tiek iepazīstināts un pieņemts, tādā redakcijā, kādā kasieris Lauris Apsītis to uzstādījis. Sarmīte Dāvidsone iepazīstina ar ziņām, ka Ann-Marie Pētersone rīkos

Biedrības Lietoto Mantu Tirgu 2023. gada aprīlī, un cerams tas stingri izpildzēs budžeta izpildīšanai.

Ingrīda Grey proponē pieņemt budžetu 2023.gadam. Proponējumu atbalsta un tiek pieņemts vienbalsīgi.

Sarmīte D. iepazīstina ar jauno Biedrības tīmekļa mājas lapu "SeattleLatvianCenter.com", un Facebook lapu "Latvian Association of Washington State". Valdes locekle Katrīna Kramēna veido un uztur šosinformācijas un saziņas avotus.

### **Nama saimnieka ziņojums**

Ēriks Rauda ziņo par Latviešu Centra uzturēšanu un visiem notiekošiem remonta darbiem, un par finansiālo stāvokli Centra kasē.(Sk. pielik.)

Sound Transit komitejas ziņojums nav, neviens no komitejas locekļiem nav ieradies.

### **Valdes locekļu vēlēšanas**

Sarmīte Dāvidsone ziņo par biedriem kuŗiem notek termiņi:

Lauris Apsītis – kandidē uz nākamām trim gadiem

Aina Uskurs – nekandidē

Sarmīte Dāvidsone – nekandidē, aiziet penzijā

Pauls Kalniņš – nekandidē, aiziet penzijā

Priekšā stādītie valdes kandidāti iepazīstina sevi:

Andra Atvars, Ann-Marie Pētersons, un Monika Smiltiņš.

Notiek aizklāta vēlēšana ar šādiem rezultātiem: Lauris 40 balsis par; Andra 41 balss par; Ann-Marie 41 balss par; Monika 42 balsis par. Apsveicam jaunus valdes locekļus! Valde konstruēsies nakošā valdes sēdē pēc pāris nedēļām.

### **LBVŠ kopu pārstāvju ziņojumi**

**Arhivārs Jānis Rogainis** ziņo par arhīva stāvokli, kā veicās ar 73 kastēm dokumentu, to visu šķirojot un analizējot kas parurāms, ko vairs nevajag.

**Pensionāru kopas priekšniece Inta Wiest** ziņo par pensionāru kopas darbību. (Skat. pielik.)

Inta Wiest nolasa **Konrāda Leiša ziņojumu par SLGA** – Seattles Latviešu Golfa Apvienību. (Skat. pielik.)

**Trejdeksnīša vadītāja Erika Currier** dod pārskatu par deju grupas darbību, un ziņo ka Trejdeksnītis piedalīsies šo vasaru Latvijas Dziesmu un Deju svētkos Rīgā.

**Vaira Christopher ziņo par bibliotēkas stāvokli.** Šogad uz Latviju ar LASL aizsūtītas 15 kastes ar grāmatām, dažādām organizācijām. (Skat. pielik.)

Inese Graudina nolasa iesniegto **Sietlas Latviešu koŗa ziņojumu.** Arī koris gatavojas šovasar doties uz Dziesmu svētkiem Rīgā. (Skat. pielik.)

Sarmīte Lunde ziņo par Mākslas kopas darbību no 2007. - 2010. gadam. Starplaikā kopa bijusi neaktīva, bet drīzumā paredz atsākt savu darbību.

**ALA kongress** notiks oktobrī, vieta vēl nav apstiprināta – varētu būt Indianapole vai Losandželosa. Kongresa delegātu izvēle tiek atstāta valdes ziņā.

### **Dažādi jautājumi.**

Inta Wiest runā par LBVŠ bibliotēkas likvidēšanu, un ko darīt ar bibliotēkas grāmatām?

Monika Smiltiņa runā par kulinārijas klasi, kuŗu vajadzētu atjaunot, jo ir interesanti, kuŗi to labprāt apmeklētu.

Ingrida Doherty ierosina rīkot Kasino vakaru kā līdzekļu vākšanas sarīkojumu.

Inta Wiest runā par koncertiem, kas notika pirms Covid-19 epidēmijas. “Tilts” piedāvā koncertu pavasarī. Vai Sietlas sabiedrība to pieņemtu?

Inta Wiest apsveic Sarmīti Davidsoni, par viņas 22 gadu ieguldīto darbu Latviešu biedrības labā.

Sēdi slēdz: 2:40